

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia acoperisului casei de cultura din sat.Gradiste

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.3.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2			27,850 21,000
1.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 150,0000	0,945
1.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	3 150,0000	0,315
1.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 150,0000	0,945
1.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	1 000,0000	0,100
1.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	15,0000	0,045
1.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	28,0000	21,000
1.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,0000	4,500
2	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbobiment,	m2			20,260 20,160
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	28,0000	10,080
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	28,0000	10,080
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic elementele scheletului se schimba partial si se intareste	m3			4 503,140 630,000
3.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,0000	240,000
3.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 150,0000	31,500
3.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 150,0000	2 929,500
3.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 150,0000	378,000
3.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	15,0000	51,000
3.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
3.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,0000	64,500
3.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,0000	45,000
3.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
3.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	28,0000	567,000
3.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	28,0000	63,000
3.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,0000	60,000
3.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	20,0000	6,600
3.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,0000	1,150
4	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см).	buc			8,259 3,360
4.1	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,9200	2,880
4.2	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	5,0000	1,500
4.3	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	0,000
4.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	28,0000	3,360
4.5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
5	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu scoabe (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - укреплением скобами).	kg			13,600 3,360
5.1	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	10,0000	10,200
5.2	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0700	28,0000	1,960
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,0000	1,400
5.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	5,0000	0,040
6	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, cornier 60*60*2 pentru fixare scheletului	kg			18,240 5,880
6.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,0000	0,120
6.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate in beton	kg	1,0000	12,0000	12,000
6.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
6.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
6.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
6.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	28,0000	5,320

6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,0000	0,280
6.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	28,0000	0,280
7	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.astereala 5.43m3 k=0.006	m2			29,110 8,260
7.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0060	3 150,0000	18,900
7.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	15,0000	1,800
7.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	28,0000	6,300
7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	28,0000	1,960
7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
8	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.Se trateaza cu antiseptic si lemnul care nu se schimba	m3			30,610 4,760
8.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	19,0000	25,650
8.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	28,0000	4,760
8.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
8.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	100,0000	0,100
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Tigla metalica zin min 220 /m2, cu grosimea minim.0.45mm ,h-20mm,garantie la culoare min 15 ani	m2			158,293 32,200
9.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,0000	97,750
9.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	21,0000	10,500
9.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,4500	4,050
9.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,0000	5,000
9.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,0000	1,800
9.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	15,0000	0,750
9.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
9.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	28,0000	25,200
9.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,0000	7,000
9.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv cu D min 120 mm	m			128,650 8,400
10.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	59,0000	61,950
10.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,0000	35,000
10.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,0000	3,000
10.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,0000	1,500
10.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
10.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,0000	7,000
10.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,5000	5,000
10.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
10.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	28,0000	8,400
10.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv cu D min 100 mm	m			109,784 9,800
11.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	59,0000	61,950
11.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,0000	17,500
11.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
11.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,0000	1,000
11.5	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	5,0000	1,250
11.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	35,0000	8,750
11.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
11.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
11.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	28,0000	9,800
11.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.